

PUBLICATION DES ETATS FINANCIERS DE L'EXERCICE CLOS AU 31/12/2017

BILAN

BILAN DE L'EXERCICE 2017			
ACTIFS	MONTANTS NETS	PASSIF	MONTANTS
Charges immobilisées		Capital	300 000 000
Immobilisations incorporelles	65 927 734	Report à nouveau	3 041 259
Immobilisations corporelles	3 296 357 093	Résultat net de l'exercice	-
Immobilisations financières	19 897 912 064	Autres capitaux propres	2 973 966 684
Avances et acomptes versés sur immobilisations	672 948 652	Dettes financières et ressources assimilées	114 502 910 974
Créances et emplois assimilés	82 364 170 828	Passif circulant	15 512 425 111
Trésorerie-actif	29 146 778 873	Trésorerie-passif	2 151 751 216
TOTAL	135 444 095 244	TOTAL	135 444 095 244

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE 2017			
CHARGES	MONTANTS	PRODUITS	MONTANTS
Autres achats	66 236 218 809	Travaux, services vendus	15 552 041 940
Transports	156 296 575	Subvention d'exploitation	69 606 144 932
Services extérieurs	2 752 943 082	Autres produits	113 469 873
Impôts et taxes	366 765 797	Produits accessoires	23 060 000
Autres charges	431 721 085		
Charges du personnel	3 388 927 504		
Dotations aux amortissements et provisions	885 743 597		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATIONS	74 218 616 449	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATIONS	85 294 716 745
Frais financiers (intérêts des prêts)	8 757 732 200	Revenus financiers	512 787 143
Dotations aux amortissements et provisions	3 315 000 000	Produits H.A. O	100 288 789
Impôts sur le résultat (IMF)	35 000 000	Reprise H.A. O	401 818 762
		Produits des cessions d'immobilisation	16 737 210
TOTAL	86 326 348 649	TOTAL	86 326 348 649

Informations complémentaires

Marge brute	15 552 041 940
Valeur ajoutée	15 350 771 397
Excédent brut d'exploitation	11 961 843 893
Résultat d'exploitation	11 076 100 296
Résultat financier	- 11 559 945 057

LE DIRECTEUR GENERAL